5. Nomen. S. Hugonis extat variis sacris ascriptum, tam manu exaratis quam prælo editis. Ex his sunt Grevenus et Molanus, in Auctario Usuardi; Maurolycus, Galesinius, Canisius; et ex monasticis, Wion, Menardus Dorganius. Bucelinus ei longum encomium texuit; Natalibus canonorum ascripsit Constantinus Ghinius; in Martyrologio Gallicano plurimum eum laudat Saussaius, cum quibus omnibus ita celebratur in Martyrologio Romano: « Grationopoli S. Hugonis episcopi, qui multis annis in solitudine vitam exegit, et miraculorum gloria clarus migravit ad Dominum. »

EPISTOLA INNOCENTII II PAPÆ.

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio **GUIGONI**, priori Carthusiensi, salutem et apostolicam benedictionem. Divinis respondentibus beneficiis, cognita vita ejus et auditis quæ per B. Hugonis merita fuit miraculis, supernæ majestatis clementiam collaudavimus, et archiepiscoporum, episcoporum et cardinalium atque aliorum qui nobiscum aderant, communicato consilio, ipsum inter sanctos et electos honorari præcepimus, et diem ejus assumptionis cum gaudio solemniter celebrari. Quia igitur ipsius vita quam pie duxit in corpore, et mi-

A raculorum coruscatio (6) qua Deus eum facit apud homines præfulgere, tuæ maxime dilectioni non existant incognita, auctoritate B. Petri et nostra tibi mandamus quatenus ea quæ tibi super hoc nota fuerint diligenter describendo posteriorum memoriarum tradas, ut et Deus honoretur in sancto, et clerus legens ac populus audiens gratias agant Domino, atque ipsius intercessione peccatorum veniam percipere mereantur. Orantes pro vobis, dilectos filios nostros Carthusienses fratres per te in Domino salutamus ac benedicimus. Data Pisis x Kal. Maii (7).

INCIPIT VITA.

PROLOGUS.

Ad pontificem Romanum.

Domino et patri charissimo, ac reverendissimo sedis apostolicæ pontifici, **INNOCENTIO**, Carthusiensi pauperum servus inutilis Guigo, perpetuam salutem et pacem in Domino, et si quod apud Deum tanti potest peccatoris oratio.

B 4. Non pepercit nostræ vel verecundiae vel imperitiæ apostolatus vestri imperiosa dignatio. Sicut enim huic opusculo præfixæ: vestræ serenitatis indicant litteræ, B. Petri auctoritate et vestra mandastis, ut vitam B. Hugonis Gratianopolitani episcopi, noscendam posteris, scripto commendaremus. Rogaverant quidem idipsum jam pridem complures alii,

(6) Videtur Guigo voluisse miracula tractatu singulari describere, cum ea in hac Vita non attingat; sed eorum

nedum vestigium reperimus.

(7) Anno 1134.

sed maxime non spernendæ auctoritatis Arialdus (8) et Hugo (9), Mauriennensis (10) et Gratianopolitanus episcopi. E quibus prior, habitu et vita regularis, beati viri in tractandis ecclesiasticis rebus per triginta fere comes exstitit annos; posterior vero, ex nobis monachus, ita et in ecclesiastico regimine successit ut propter diuturnam ac vehementem infirmitatem ipsius, in ejus locum, ipso petente vestraque pietate jubente, priusquam obiret ipse, consecraretur. Et erga eos quidem quos præ longa familiaritate vel convictu latere non poteram, nostra nos imperitia seu verecundia, et quæ forte non minus impeditiebat carnis infirmitas, sufficienter poterant excusare, ad tantæ vero pondus auctoritatis, ne mutire quidam præsumpsimus, ne dum ei non obedimus cui totus commissus est mundus, cum offendemus a quo factus est mundus; et dum apud homines vitamus imperitiæ confusione, apud Deum incurreremus damnationem. Obsecramus autem eos qui hæc legerint, ne tanti sanctitatem Patris, nostra non solum facundia, sed et cogitatione longe majorum ex ista scriptura metiantur, et maxime, ne putent nos, ultra quam sua postulant merita, nostris eum sermonibus efferre potuisse. Tantum enim abest ut sanctitatis illius magnitudinem plus æquo valuerimus, quasi favorabiliter, extollere, ut nec illam ipsam sanctæ conversationis ejus prærogativam, quod sine fictione dicimus, tum propter imperitiam, tum propter sermonis inopiam, ut erat dignum, potuerimus explicare.